

Nanu Børn
Børne- og ungeorganisationen NANU
GER-nr. 31 29 20 26

Årsrapport 2015

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Organisationsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Noter	9

Organisationsoplysninger

Organisation

Nanu Børn
Børne- og ungeorganisationen NANU
Postboks 164
3900 Nuuk

Hjemstedskommune: Sermersooq
GER nr. 31 29 20 26

Bestyrelse

Stina Berthelsen, formand
Jesper Kunuk Egede, næstformand
Britta Keldsen
Heine Jensen
Charlotte Risbjerg
Kristine Berthelsen Winberg
Ditte Hammeken

Sekretariatsleder

Kristine Berthelsen Winberg

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på organisationens generalforsamling, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Formål

1. Tryghedsskabende
2. Ressourceskabende og ressourcesøgende.
3. Oplysnings/kampagnecenter, vil have en holdningsændring i hele Grønland.

Vores vision

At skabe et samfund med tryghed, livsglæde og livskvalitet for børn i Grønland.

Vores mission

Øget social ansvarlighed gennem synlighed og konkrete projekter, der udføres i hele Grønland med fokus på at skabe handling nu.

Værdier

Ansvarlighed og omsorg, næstekærlighed og overskud.

Strategi

Vores arbejde skal kunne tilføre de offentlige instanser og virksomheder nye dimensioner og metoder for at forebygge opbygge og skabe social ansvarlighed. vi skal dække hele Grønland og have afdelinger i alle byer (baseret på frivillig indsats).

Organisation

Som frivillige afdelinger landet over og en afdeling i Danmark (København) hovedkontor/sekretariat her i Nuuk. Non profit og upolitisk.

Udvikling i aktiviteter

2015 har været et travlt år for Nanu Børn.

Takket være Ladies Circle og Qeqqata Kommunia har vi åbnet værested i Sisimiut. Huset er hurtigt blevet taget til sig af Sisimiuts børn, og vi har dagligt mellem 40 og 50 børn i huset.

Det er ofte sådan, at der i løbet af året sker ting, der får projekter til at vokse eller man får brug for mere støtte. Sådan er det, når man beslutter sig for at gøre noget for sårbare børn og unge.

Derfor er det ekstra vigtigt for os at takke alle jer, der i 2015 besluttede økonomisk at støtte vores arbejde for udsatte børn og unge. Det er en uvurderlig støtte, der ikke bare hjælper med at finansiere vores projekter og dermed giver noget til børn og unge, men ligeledes giver os frivillige, fordi vores projekter bliver synlige. Det bliver en spiral, der går opad, og det giver os blod på tanden til at gøre endnu mere.

Vi vil derfor gerne også benytte lejligheden til at sige tusind tak til alle dem, der har bistået os i vores frivillige arbejde i 2015.

- Tak til alle, der har doneret midler til vores arbejde.

- Tak til alle, der har støttet på andre måder.

Uden jer var intet af det her muligt.

Særligt tak til:

Ladies Circle i Nuuk og klubberne i Danmark, der har valgt Nanu Børn som deres nationale serviceprojekt. Det har resulteret i et Nanu-værested i Sisimiut og sikret projekter og aktiviteter i huset. Vi er meget stolte af at være under jeres vinger. Tusind tak.

Også en stor tak til Qeqqata Kommunio & Hotel Sisimiut for at indgå i samarbejdet om Nanu-huset i Sisimiut. Det har gjort hele projektet muligt.

Tak til Kommune Kujalleq, som fortsat er samarbejdspartner omkring værestedet Neriusaaq i Qaqortoq.

Tak til INU:IT, som administrerer Nanu Børns hjemmeside.

Kæmpe tak til KNB for at vi kan tilbyde sund og nærende mad til de børn, der kommer i værestederne. Det betyder uendeligt meget, at I giver os adgang til mad hver uge hele året.

Tusinde tak til Pisiffik Sisimiut for at hjælpe med møblering af Nanu-huset i Sisimiut.

Tak til Lauritzenfonden for at donere midler til inventar i Nanu-huset i Sisimiut.

Tak til Bikubenfonden, Helene & Svend Junges fond, KK Engros, Nunafonden, Arctic Contractor. v. Poul Holm, for jeres støtte til Børnenes Jul. I 2015 havde vi over 70 børnefamilier til juleaften i Nuuk og vi uddelte julekurve i seks byer.

Pomp De luxe for alt det flotte børnetøj som børn i Sisimiut og Qaanaaq har fået glæde af.

Tips & Lotto pulje C. - for at støtte Ajunngila? Turen, som gav genlyd i de 5 byer vi besøgte.

Økonomi

Årets resultat er på overskud på 337 t.kr. (2014: underskud på 422 t.kr.). Organisationens aktiver udgør 418 t.kr. (2014: 104 t.kr.) og egenkapitalen 353 t.kr. (2014: 16 t.kr.). Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Organisationen har i 2015 fået skabt en positiv egenkapital både hvad angår øremærkede midler samt overført resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bidrag erhverv og fonde	1	162.775	98
Bidrag private		8.550	9
Øremærkede bidrag	2	1.189.523	174
Andre bidrag	3	26.883	23
Indtægter i alt		1.387.731	304
Projektkostninger	4	(887.633)	(647)
Personaleomkostninger	5	(96.521)	(30)
Administrationsomkostninger	6	(65.688)	(50)
Omkostninger i alt		(1.049.842)	(727)
Driftsresultat		337.889	(423)
Renteindtægter		12	1
Renteomkostninger		(815)	0
Årets resultat		337.086	(422)
Forslag til resultatdisponering			
Øremærkede midler Nilliasa 2013	9	(13.476)	(468)
Børnenes jul	10	13.807	0
Ajunngila inkl. Væresteder		145.867	0
Overført overskud (ej øremærket)		190.888	46
		337.086	(422)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre tilgodehavender		0	16
Periodeafgrænsningsposter		4.170	4
Tilgodehavender		4.170	20
Likvide beholdninger		413.834	84
Omsætningsaktiver		418.004	104
Aktiver		418.004	104
Egenkapital	7	353.252	16
Leverandørgæld mv.		42.691	31
Anden gæld	8	22.061	57
Kortfristede gældsforpligtelser		64.752	88
Gældsforpligtelser		64.752	88
Passiver		418.004	104

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Bidrag fra fonde, erhverv m.fl.		
Esmeralda	0	55
Illit Forsikring	10.000	0
Lion Club, Greve	0	10
København Universitet	100.000	0
Soroptimist Grenaa	250	10
Soroptimist Kerteminde	30.000	0
Soroptimist, øvrige klubber	11.700	8
Øvrige bidrag under 10.000 kr.	<u>10.825</u>	<u>15</u>
	<u>162.775</u>	<u>98</u>
Herudover er der ydet en række materielle bidrag		
2. Øremærkede bidrag		
Børnenes jul		
BikubenFonden	55.000	37
NunaFonden	15.000	15
Helene og Svend Junges Fond	20.000	15
Lions Club	0	10
Rotary	10.000	0
Bank Nordik	10.000	0
Arctic Constructeri	15.000	0
Øvrige under 10.000 kr.	<u>0</u>	<u>14</u>
	<u>125.000</u>	<u>91</u>
Ajunngila/Nilliasa kampagne		
Tips og Lotto midler	150.000	0
Qaasuitsup Kommunua	40.000	0
Katuaq	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Værestedet Neriusaaq		
Brugseni	<u>50.976</u>	<u>70</u>
	<u>50.976</u>	<u>70</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Værestedet Sisimiut hus		
Brugseni	14.172	0
Qeqqata Kommunia	190.000	0
Ladies Circle	450.375	0
Lauritzen fonden	100.000	0
Vagn Larsen & Hustrus fond	45.000	0
	<u>799.547</u>	<u>0</u>
Øvrige sponsorater		
Deloitte	14.000	13
	<u>14.000</u>	<u>13</u>
	<u>1.189.523</u>	<u>174</u>
3. Andre indtægter		
Andre indtægter, salg diverse	26.883	23
	<u>26.883</u>	<u>23</u>
4. Projektomkostninger		
Ajunngila/Nilliasa	295.995	335
Værestedet Neriusaaq	102.691	159
Børnenes jul/julekurve/julehjælp	111.193	90
Sisimiut Hus	346.534	0
Andre projektudgifter	31.220	63
	<u>887.633</u>	<u>647</u>

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	85.700	26
Feriepenge	10.304	3
Arbejdsmarkedsafgift	<u>517</u>	<u>1</u>
	<u>96.521</u>	<u>30</u>
Heraf vedrørende projekter:		
Sisimiut Hus	96.004	0
Neriusaaq	<u>0</u>	<u>29</u>
	<u>96.004</u>	<u>29</u>
Lønafstemning		
Lønninger og feriepenge jf. ovenfor	96.004	
Honorar selvstændig erhvervsdrivende maler	<u>10.000</u>	
	106.004	
Ifølge redegørelse A-10	<u>105.984</u>	
Difference	<u>20</u>	

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
6. Administrationsomkostninger		
Telefon og mobiltelefon	622	0
Porto og gebyrer	748	1
Forsikring	1.303	8
Småanskaffelser	12.587	(5)
Abonnementer og kontigenter	1.180	0
Kontorassistance	15.998	15
Revision	<u>33.250</u>	<u>31</u>
	<u>65.688</u>	<u>50</u>
Af ovenstående henføres 20 t.kr. direkte til administration af foreningen og det resterende henføres til Ajunngila inkl. væresteder	<u>45.688</u>	<u>18.729</u>

	<u>Overført</u> <u>overskud</u>	<u>Børnenes</u> <u>Jul</u>	<u>Ajunngila inkl.</u> <u>væresteder</u>
7. Egenkapital			
Primo	2.690	0	0
Årets resultat	<u>190.888</u>	<u>13.807</u>	<u>145.867</u>
Egenkapital ultimo	<u>193.578</u>	<u>13.807</u>	<u>145.867</u>
	<u>Øremærket</u> <u>Landsindsam-</u> <u>ling 2013</u>	<u>i alt</u> <u>kr.</u>	
Primo	13.476	16.166	
Årets resultat	<u>(13.476)</u>	<u>337.086</u>	
Egenkapital ultimo	<u>0</u>	<u>353.252</u>	

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
8. Anden gæld		
Lån	0	50
Skyldig A-skat	14.301	5
Skyldige FP	<u>7.760</u>	<u>2</u>
	<u>22.061</u>	<u>57</u>
		<u>2015</u> <u>kr.</u>
9. Ajunngila inkl. Væresteder		
Indtægter		
Indtægter jf. note 2		1.050.523
Indtægter fra tidligere år jf. note 7		<u>13.476</u>
Indtægter i alt		<u>1.063.999</u>
Udgifter		
Ajunngila/Nilliasa jf. note 4		(295.995)
Værestedet Nerijsaaq jf. note 4		(102.691)
Sisimiut huset jf. note 4		(346.534)
Andre projektudgifter jf. note 4		(31.220)
Personaleomkostninger jf. note 5		(96.004)
Andel af administrationsomkostninger jf. note 6		<u>(45.688)</u>
Udgifter i alt		<u>(918.132)</u>
Midler overføres til næste år		<u>145.867</u>
		<u>2015</u> <u>kr.</u>
10. Børnenes jul		
Indtægter jf. note 2		125.000
Udgifter jf. note 4		<u>(111.193)</u>
		<u>13.807</u>